



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, após o exame do processo, resolve ADJUDICAR o objeto do Processo de Chamada pública na forma abaixo:

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024-SECULT- OSCs SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços às 14:00h do dia 17 (dezesete) de junho de 2024, conforme ata.

OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO PARA CONSECUÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO PARA REALIZAÇÃO DO X CIRCUITO MOMBACENSE DE VAQUEJADA 2024, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E TURISMO.

Critério de licitação: Menor Preço por Item.

FORNECEDOR CLASSIFICADO:

01 - LIGA DESPORTIVA DE MOMBAÇA

FORNECEDOR VENCEDOR:

1 - LIGA DESPORTIVA DE MOMBAÇA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.769.714/0001-21, com sede na Rua Doutor Enéas Sá, N° 60, apto 05, Bairro Centro, Mombaça/CE, CEP: 63.610-000, com o valor global de R\$ 297.947,44 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), conforme planilha abaixo:

DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
PREMIAÇÃO CATEGORIA ABERTO (DA 1ª A 6ª ETAPA), SENDO: COM NO MÍNIMO 10 PRÊMIOS. COM VALORES DE 1º LUGAR NA QUANTIA DE 3.000,00 E 2º AO 10º DE 1.000,00.	06	UNIDADE	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00
PREMIAÇÃO CATEGORIA ASPIRANTE (DA 1ª A 6ª ETAPA), SENDO: COM NO MÍNIMO 6 PRÊMIOS. COM VALORES DE 1º LUGAR NA QUANTIA DE 700,00 E 2º AO 6º DE 460,00.	06	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
PREMIAÇÃO CATEGORIA FEMININO (DA 1ª A 6ª ETAPA), SENDO: COM NO MÍNIMO 3 PRÊMIOS. COM VALORES DE 1º LUGAR NA QUANTIA DE 500,00 E 2º E 3º DE 250,00.	06	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
PREMIAÇÃO 7ª ETAPA (FINAL) CATEGORIA ABERTO: SENDO: COM NO MÍNIMO 10 PRÊMIOS. COM VALORES DE 1º LUGAR NA QUANTIA	01	UNIDADE	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

DE 4.700,00 E 2º AO 10º DE 1.700,00.				
PREMIAÇÃO 7ª ETAPA (FINAL) CATEGORIA ASPIRANTE , SENDO: COM NO MÍNIMO 6 PRÊMIOS. COM VALORES DE 1º LUGAR NA QUANTIA DE 1.500,00 E 2º AO 6º DE 700,00.	01	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
PREMIAÇÃO 7ª ETAPA (FINAL) CATEGORIA FEMININO , SENDO: COM NO MÍNIMO 3 PRÊMIOS. COM VALORES DE 1º LUGAR NA QUANTIA DE 500,00 E 2º E 3º DE 250,00.	01	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
PREMIAÇÃO EXTRA DO CIRCUITO - ABERTO (1º AO 20º DO RANKING GERAL DAS OUTRAS 7 ETAPAS).	01	UNIDADE	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
PREMIAÇÃO EXTRA DO CIRCUITO (CATEGORIA ABERTO) - VAQUEIROS NATURAIS , RESIDENTES OU COM DOMICÍLIO ELEITORAL NA CIDADE DE MOMBAÇA (1º AO 20º DO RANKING GERAL DAS OUTRAS 7 ETAPAS).	01	UNIDADE	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
PREMIAÇÃO EXTRA DO CIRCUITO - ASPIRANTES	01	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
PREMIAÇÃO EXTRA DO CIRCUITO - CATEGORIA FEMININO	01	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
TROFÉUS PARA CAMPEÕES DAS ETAPAS DO CIRCUITO : TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM (ARTE FORNECIDA PELO MUNICÍPIO): EM BASE DE MDF, COM CORPO CONTENDO IDENTIDADES DE EQUINOS E BOVINOS, EM MATERIAL DE RESINA.	266	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 17.290,00
TROFÉUS PARA CAMPEÕES DAS ETAPAS DO CIRCUITO : TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM (ARTE FORNECIDA PELO MUNICÍPIO): EM BASE DE MDF COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 10CM DE CUMPRIMENTO X 8CM DE ALTURA X 10CM DE LARGURA COM CORPO CONTENDO IDENTIDADES DE EQUINOS E BOVINOS, EM MATERIAL DE RESINA.	08	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA AS ETAPAS DO CIRCUITO MOMBACENSE DE VAQUEJADA.	07	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 21.000,00
DIVULGAÇÃO VOLANTE (SENDO DUAS DIVULGAÇÕES DIÁRIAS POR ETAPA, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01 HORA).	14	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE EVENTO MEDIANTE RÁDIO , POR SISTEMA DE SPOTES (NA MODALIDADE AM OU FM) NO CURSO DO EVENTO.	2.000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
SERVIÇO DE FILMAGEM E TRANSMISSÃO , CONTENDO, AO MENOS, 06 CÂMERAS FIXAS INTELBRAS VIP1230 OU SUPERIOR; 1 DVR INTELBRAS 3008 OU SUPERIOR; 01 CÂMERA MÓVEL SONY 4K OU SUPERIOR; 01 NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 OU SUPERIOR; 01 TV DE 32 POLEGADAS OU SUPERIOR.	07	SERVIÇO	R\$ 4.000,00	R\$ 28.000,00
LOCAÇÃO DE TENDA E ESTRUTURA DE TOLDO EM FORMATO PIRAMIDAIIS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2X2M, EM ESTRUTURA DE METAL E LONA.	28	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 21.000,00
EQUIPE DE COORDENAÇÃO (COMPOSTA POR, CONTINGENTE ESPECIALIZADO DE, NO MÍNIMO 05 PESSOAS, PARA SUPORTE, MANUTENÇÃO E CONTROLE DAS ETAPAS, REALIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS PRELIMINARES E FINAIS).	07	SERVIÇO	R\$ 4.500,00	R\$ 31.500,00
CONFEÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS : CONFECCIONADA EM TECIDO DRY-FIT, COM TAMANHO PP AO TAMANHO XG, GOLA CARECA, PARA A COMISSÃO ORGANIZADORA NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO).	55	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00
ALIMENTAÇÃO PARA MEMBROS DA ORGANIZAÇÃO , SENDO 01 REFEIÇÃO PARA CADA COLABORADOR POR DIA DE EVENTO (SENDO 03 COLABORADORES POR DIÁRIA).	63	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 1.575,00
GELO EM CUBOS PACOTE DE 3,8KG.	105	PACOTE	R\$ 8,00	R\$ 840,00
ESCADA EXTENSIVA 2X10 MOR CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO EM COR ORIGINAL PRATA.	01	UNIDADE	R\$ 869,50	R\$ 869,50
CORDA PP TRANÇADA NA COR PRETA CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPENO, BITOLA 5MM.	250	METRO	R\$ 2,15	R\$ 537,50
ALICATE CORTE DIAGONAL TRAMONTINA 6 ISOLADO 1000.	02	UNIDADE	R\$ 51,60	R\$ 103,20
ALICATE BICO MEIA CANA TRAMONTINA 6" 1000V AMARELO.	02	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 96,00

✓ (2) (3)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

FURADEIRA DE IMPACTO BOSCH GSB 450 RE 450W 220V.	01	UNIDADE	R\$ 387,75	R\$ 387,75
SERRA MÁRMORE A SECO BOSCH GDC 150 TITAN 1500W 220V.	01	UNIDADE	R\$ 451,99	R\$ 451,99
SERRA TICO TICO PROFISSIONAL GST 680 500W BOSCH 220V.	01	UNIDADE	R\$ 540,50	R\$ 540,50
WIND BANNER (CONTENDO A IDENTIDADE VISUAL DO EVENTO), COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 1,5M X 0,7M, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO).	14	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
BANNERS DE APRESENTAÇÃO (CONTENDO A IDENTIDADE VISUAL DO EVENTO), COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 1,5M ² , COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO).	07	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESIGNER GRÁFICO E ILUSTRAÇÃO PARA A CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (COMO FLYERS, BANNERS, DENTRE OUTROS).	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
TAXAS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO BANCARIA	01	UNIDADE	R\$ 1.971,00	R\$ 1.971,00
VALOR TOTAL	R\$ 297.947,44 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)			

Encaminhamos o presente processo à autoridade superior para os devidos fins legais.

MOMBAÇA - CE, 24 de junho de 2024.

MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Agente Contratação da CPL

DALILLA COSTA MOTA

Membro

KAROLINE ANDRADE ABRANTE

Membro